

خطر پیروی از غرب

سید احمد زرهانی



توجه دائم باشد. کشورهای مسلمان در بیش از یک قرن تبعیت از فرهنگ و سیاست دولتهای مستکبر، به آفات مهلکی همچون وابستگی و ذلت سیاسی، فلاکت و فقر اقتصادی، سقوط فضیلت و اخلاق، عقب ماندگی خجالت آور علمی، دچار شدند و این در حالی بود که امت اسلامی از سابقه‌ای افتخار انگیز در همه این عرصه‌ها برخوردار بود.^۱

رهبران وابسته برخی از کشورهای اسلامی، به جای آب، به سراب دل بسته و بطنه خود را به دست بیگانگان سپرده‌اند و همین سرسپردگی، اسباب انحطاط فرهنگی، سیاسی و اخلاقی طیفی از مسلمانان را به بار آورده است و جهان اسلام را به سوی برادرکشی، تهدید، ارهاب و ارباب سوق می‌دهد. تداوم این وابستگیها، مسلمانان را از قدرت هم‌افزایی و دستاوردهای وحدت اسلامی

غرب سیاسی و نظامی حاضر است ملتها را در مذبح نظام سرمایه‌داری قربانی کند و برای تأمین منافع و مصالح سرمایه‌داران و صاحبان شرکتهای بزرگ و بنگاههای اقتصادی کلان، پای بر روی هر پیمانی بگذارد. غرب سیاسی و نظامی، خادم اسرائیل غاصب، دشمن آزادی قدس شریف و مدافع صهیونیسم جهانی است. بخش عظیمی از بحرانهای امروز جهان اسلام، مرهون تبعیت سیاسی و فرهنگی سران برخی از کشورهای اسلامی از سیاستهای ویرانگر غرب است. این پیروی نه تنها سودی برای ملتهای مسلمان ندارد، بلکه باعث فروپاشی قدرتهای منطقه‌ای و بر باد رفتن تاج و تخت و کیان دولتهای خاورمیانه نیز خواهد شد.

مقام معظم رهبری در این خصوص بیان می‌دارد: «باید تجربه تلخ و دهشتناک تبعیت از غرب در سیاست و اخلاق و رفتار و سبک زندگی مورد

۱. «سخنرانی مقام معظم رهبری»، ۱۳۹۲/۲/۹ ش.



محروم نگاه می‌دارد و آنان را به وادی خوفناک تفرقه پرتاب می‌کند. یکی از میوه‌های تلخ این وابستگی و سرسپردگی به غرب، ظهور فرقه‌های خشن و جنگ‌آور با ادعای اسلام‌گرایی در منطقه و راه‌اندازی جنگهای خانمان‌سوز در جای جای کشورهای اسلامی و تجزیه سرزمینهای مسلمانان با انگیزه‌های واهی در جهت صیانت از کیان رژیم اشغالگر قدس است.

حمایت مرموز غرب سیاسی و نظامی از جریانهای ضد و نقیض و متخاصم در جهان اسلام، حرکتی برای ایجاد انحراف در نهضت بیداری اسلامی و تحکیم تعصبات خشک و مرزبندیهای نامیمون بین فرق اسلامی و تشدید ناسازگاریها به سود استعمارگران است. همان‌طور که لاابالی‌گری و وادادگی و سست ایمانی مردود و غلط است، قشری مآبی و افراطی‌گری و تعصبات کور و خشونت نیز نسبتی با دین حنیف و امت وسط ندارد.

مقام معظم رهبری بیان می‌دارد: «اسلام‌گرایی نباید با تحجر و قشری‌گری و تعصبات جاهلانه افراطی، مشتبه گردد. مرز میان این دو باید پررنگ باشد. افراطهای مذهبی که غالباً با خشونت‌های کور همراه است، عامل عقب‌ماندگی و دور شدن از هدفهای والای انقلاب است».^۲

اکنون که بخشهایی از جهان اسلام گرفتار پیروی از فرهنگ و سیاست غرب گردیده است و طیفی از مسلمانان تندرو در واکنش به این پدیده، به دام

افراط و خشونت و برادرکشی افتاده و راه تعصب و تحجر را در پیش گرفته‌اند، باید راه رستگاری را جستجو کرد و برای رسیدن به ساحل رستگاری، چاره‌ای اندیشید. بهترین راهنما برای برون‌رفت از این بحران، توسل و تمسک به آیات نورانی قرآن مجید است.

قرآن نسخه شفابخش بیماریهای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اخلاقی امت اسلامی است و با روشنی راه را به ما نشان می‌دهد و می‌فرماید: «وَاعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّهِ جَمِيعًا وَلَا تَفَرَّقُوا وَاذْكُرُوا نِعْمَةَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ إِذْ كُنْتُمْ أَعْدَاءً فَأَلَّفَ بَيْنَ قُلُوبِكُمْ فَأَصْبَحْتُمْ بِنِعْمَتِهِ إِخْوَانًا وَكُنْتُمْ عَلَىٰ شَفَا حُفْرَةٍ مِنَ النَّارِ فَأَنْقَذَكُمْ مِنْهَا كَذَلِكَ يُبَيِّنُ اللَّهُ لَكُمْ آيَاتِهِ لَعَلَّكُمْ تَهْتَدُونَ. وَلِتُكِنَ مِنْكُمْ أُمَّةٌ يَدْعُونَ إِلَى الْخَيْرِ وَيَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ وَأُولَٰئِكَ هُمُ الْمُفْلِحُونَ. وَلَا تَكُونُوا كَالَّذِينَ تَفَرَّقُوا وَاخْتَلَفُوا مِنْ بَعْدِ مَا جَاءَهُمُ الْبَيِّنَاتُ وَأُولَٰئِكَ لَهُمْ عَذَابٌ عَظِيمٌ».^۳

«اعتصام بحبل الله»، «امر به معروف و نهی از منکر» و «رعایت مرزبندی با اهل تفرقه و اختلاف»، کلید در گنج سعادت دنیوی و اخروی مسلمانان است. اگر مسلمانان اعم از عالمان و نخبگان و سیاستمداران، و عموم مردم، به قرآن مجید تمسک جویند و مطابق آن عمل کنند، بدون تردید از شرّ وابستگی به بیگانگان و از مصیبت تندروی و خشونت در امان می‌مانند و بار دیگر سیادت امت واحده را احیا می‌کنند و جهان را با پرتو توحید روشن می‌سازند.

۳. آل عمران، ۱۰۳-۱۰۵.

۲. «سخنرانی مقام معظم رهبری»، ۲۶/۶/۱۳۹۰ ش.